
Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 29.11.2023 15:55
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2023 № 939

г. Холм

О принятии затрат в муниципальную собственность района

В соответствии с Положением об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом Холмского муниципального района, 
утвержденным решением Думы Холмского муниципального района от 
25.03.2010 № 406, на основании обращения Главы Холмского городского 
поселения от 29.11.2023 № 49, Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять из муниципальной собственности Холмского городского 
поселения в муниципальную собственность Холмского муниципального 
района затраты на реконструкцию объектов недвижимого имущества, 
произведенные в соответствии с проектом «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Холм», утвержденным постановлением Администрации 
Холмского муниципального района от 30.09.2020 № 527 «Об утверждении 
проектно - сметной документации», в общей сумме 73891735,01 (Семьдесят 
три миллиона восемьсот девяносто одна тысяча семьсот тридцать пять) 
рублей 01 копейка, в отношении объектов согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        



2

Приложение

Затраты
на реконструкцию объектов недвижимого имущества,

произведенные в соответствии с проектом «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Холм», утвержденным постановлением 

Администрации Холмского муниципального района от 30.09.2020 № 527 
«Об утверждении проектно - сметной документации»

№ 
п/п

Наименование имущества Общая сумма 
затрат, руб.

1 Водопровод, сеть от ул. Калитина д. 22 а до ул. 
Профсоюзная д.7 а

12556753,90

2 Реконструкция артезианской скважины № 8-63 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. Зиновьева д. 
15 а

1925534,94

3 Реконструкция артезианской скважины № 2-71 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. Зиновьева д. 
35 а

7413352,94

4 Реконструкция артезианской скважины № 3-63 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. Калитина д. 
22 а

6571014,99

5 Реконструкция артезианской скважины № 196 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. 
Кооперативная д. 

5522978,49

6 Реконструкция артезианской скважины № 12-64 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. 
Луначарского д. 7

6381219,60

7 Реконструкция артезианской скважины № 82-84 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. Новикова д. 
35 а

8300239,31

8 Реконструкция артезианской скважины № 203 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. 
Профсоюзная д.7а

6534617,44

9 Реконструкция артезианской скважины № 24-80 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. 
С.Меркулова д. 

5698715,04

10 Реконструкция артезианской скважины № 2487 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. Урицкого д. 
54

6634660,17

11 Реконструкция артезианской скважины № 1364 по 
адресу: Новгородская обл., г. Холм ул. Челпанова д. 
34 а

6352648,19

ВСЕГО 73891735,01


